
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ      

«ВЕРХОРЕЧЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ПОРФИРИЯ ИВАНОВИЧА БЛАГИНИНА»    

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

24.08.2023г.                                 с.Верхоречье                           №  246 

 

Об организации питьевого режима 

учащихся и сотрудников  

 

 В соответствии с Санитарно-эпидемиологическими требованиями к организации 

питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального  

и среднего профессионального образования Санитарно-эпидемиологические правила  

и нормативы СанПиН 2.3/2.4.3590-20, необходимостью контроля соблюдения питьевого 

режима и предупреждения кишечных заболеваний у учащихся и сотрудников МБОУ 

«Верхореченская СОШ имени П.И.Благинина»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Обеспечить питьевой режим с применением кипячёной воды, которая находится в 

столовой на весь период пребывания учащихся в школе  и с применением 

бутилированной воды. 

2. Обеспечить наличие одноразовых стаканов, которые необходимо хранить в упаковке 

производителя 

3. Обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение всего 

времени их пребывания в образовательном учреждении. 

4. Назначить ответственной за организацию питьевого режима медсестру школы 

Гавренкову Е.Л., в обязанности которой вменить: 

4.1. Ознакомление классных руководителей с основными требованиями организации 

питьевого режима в школе; 

4.2. Контролировать ведение журнала кипячёной воды и наличие сопроводительных 

документов на бутилированную воду и на одноразовые стаканы 

5. Вменить в обязанности классных руководителей ежедневный контроль  

за соблюдением питьевого режима во время всего периода пребывания учащихся  

в школе.  

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на медсестру школы. 

 

 

 

Директор школы                                                           Т.Н.Бережная 

 

 

 

С приказом ознакомлена 

 

Гавренкова Е.Л.   


		2023-09-29T11:40:50+0300
	Бережная Татьяна Николаевна
	я подтверждаю этот документ




